

SFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI –
CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO
W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU FUNDUSZ MŁODZIEŻOWY NA LATA 2022-2033

Otwarte Mistrzostwa Ekonomika w Szachach Szybkich

Ile jest otwarć szachowych? Czy partię szachów można wygrać w zaledwie dwóch ruchach? Ile rund należy rozegrać, by uzyskać najszybszy możliwy pat? To pytania, na które zapewne umiemą odpowiedzieć miłośnicy szachów, nieprzypadkowo nazwanych królewską grą.

W ich gronie znajduje się wielu uczniów naszego Ekonomika, którzy regularnie doskonalą swoje umiejętności, uczestnicząc w rozgrywkach Szkolnej Ligi Szachowej.

28 października 2024 r. mieli oni możliwość skonfrontowania swoich zdolności strategicznego myślenia z przeciwnikami z innych szkół, bowiem tego dnia w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie odbyły się Otwarte Mistrzostwa Ekonomika w Szachach Szybkich. Uczestniczyli w nich młodzi entuzjaści z powiatu staszowskiego.

Turniej został zrealizowany przez Samorząd Uczniowski dzięki otrzymanemu grantowi w ramach zadania: „Program aktywizacji młodzieży województwa świętokrzyskiego” sfinansowanego ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033 Priorytet 1.: Aktywizacja młodzieży w samorządach.

W rozgrywkach szachowych uczestniczyło 100 zawodników ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Wydarzenie patronatem honorowym objęli: Starosta Staszowski pan Romuald Zgrzywa i Prezes Świętokrzyskiego Związku Szachowego pani Marta Orłowska.

Uczniowie rozegrali 7 rund pod okiem sędziego głównego ze Świętokrzyskiego Związku Szachowego. Towarzyszyła im atmosfera zdrowej, sportowej rywalizacji i doping ze strony rówieśników oraz nauczycieli.

Najlepsi okazali się:

- **Kategoria A Gospodarze** – Mateusz Dudek – Zespół Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie w Staszowie;
- **Kategoria Open B szkoły ponadpodstawowe** – Krzysztof Pawlik – Liceum Ogólnokształcące ks. kard. S. Wyszyńskiego w Staszowie;
- **Kategoria Open C szkoły podstawowe** – Antoni Wołczyński – Zespół Placówek Oświatowych im. S. Żeromskiego w Kurozwałkach.

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Szkolna Liga Szachowa i Otwarte Mistrzostwa Ekonomika w Szachach Szybkich to głównego elementu zwycięskiego grantu Samorządu Uczniowskiego pn. Festiwal szachowy w Ekonomiku.









